
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.856

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#895874#1#968304>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 22/03/2024 às 14:00h (horário de Brasília) -
Registro de Preços de Material de Limpeza E Uso Pessoal para Salvador e Região Metropolitana 
- BB:  1037505 - Família:  85.30; 68.40; 79.30; 79.20. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria 
da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo 
da Bahia - Salvador/Bahia - 26/02/2024. Kelly Reis Brandão- Pregoeiro(a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 13/03/2024 às 14:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de 
Acondicionamento e Embalagem para Salvador e Região Metropolitana - BB: 1037575 
- Família:  71.05. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser 
obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira 
das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da 
Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo 
da Bahia - Salvador/Bahia - 26/02/2024. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 15/03/2024 às 14:00h (horário de Brasília) - Registro de Preço de Material de 
Limpeza e Uso Pessoal para Feira de Santana e Região - BB:  1038163 - Família: : 79.30; 
68.40; 85.10; 79.20; 85.30; 68.10. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.
ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria 
da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo 
da Bahia - Salvador/Bahia - 26/02/2024. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 20/03/2024 às 14:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Mobiliário para 
Salvador e Região Metropolitana - BB: 1038280 - Família: 85.40. Site: www.licitacoes-e.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br 
e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 
200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro 
Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 26/02/2024. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#895874#1#968304/>
<#E.G.B#895879#1#968309>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2024 -SECRETARIA DA  
ADMINISTRAÇÃO - SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
Tipo: menor preço (“fator k”). Abertura: 15/03/2024 às 10h00min. Objeto: contratação de empresa para 
execução de obra de instalações de prevenção e combate a incêndio no prédio da SEPROMI. Família: 
08.37 - Local da sessão: 2ª Avenida, n° 200, 1º andar, sala de licitação SAEB/CCL, Centro Administrativo da 
Bahia - CAB, Salvador/Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site: www.comprasnet.
ba.gov.br. A sessão presencial deste certame ocorrerá por videoconferência, no endereço eletrônico: 
https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessão-virtual, em conformidade com a Instrução Normativa SAEB nº 
016/2020. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: clop.ccl@saeb.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3115-3130 ou presencialmente, de segunda-feira à sexta-feira, das 08h30min às 12:00h - 13:30 às 
17h30min no endereço supracitado - BA, 26/02/2024. Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da 
Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo.
<#E.G.B#895879#1#968309/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#895772#1#968195>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2023.0000524-51

Objeto: Registro de preços para a aquisição de equipamentos e acessórios de Tecnologia da 
Informática e Comunicação. Tipo: menor preço por item. Abertura: 12/03/2024 às 10:00 h, Realização: 

http://www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 1039111). Edital:  http://www.bahiainveste.
ba.gov.br/. Recursos: Próprios. Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.
ba.gov.br - Salvador/BA, 26 de fevereiro de 2024. Bruna da Silva Fonseca - Pregoeira
<#E.G.B#895772#1#968195/>
<#E.G.B#895790#1#968208>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2023.0000140-10

Objeto: Contratação do arrendamento de um bem imóvel para prestação dos SERVIÇOS 
que incluem o direito a exploração do imóvel destinado ao funcionamento do Grande 
Hotel de Juazeiro - GHJ, situado na Rua José Petitinga, nº 466, Bairro Santo Antônio, 
Juazeiro/BA. Tipo: melhor oferta. Abertura: 25/04/2024 às 10:00 h, Realização: http://
www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 1038994). Edital:  http://www.bahiainveste.
ba.gov.br/. Recursos: Próprios. Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@
bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 26 de fevereiro de 2024. Marcelo de Carvalho 
Monteiro - Presidente da COPEL.
<#E.G.B#895790#1#968208/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#895891#1#968323>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 11/03/2024 às 09:30 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de material 
de consumo (acessórios para sanitários). Famílias: 45.10 / 72.40 Local da sessão: www.
licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.
comprasnet.ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3424-8693, 3425-9388, 
3425-9376 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada 
do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 26/02/2024. (Ana 
Patrícia Melo do Rego) Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#895891#1#968323/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#895796#1#968215>
AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0084/2023 - MODO: FECHADO - MEIO: ELETRÔNICO - ID nº 
1039258 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO RBC DE MEDIDORES DE VAZÃO 
ROTATIVOS E TURBINA, PELO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data de abertura: Para recebimento 
das propostas: a partir do dia 27/02/2024 às 08:00h. Para abertura das propostas: dia 19/03/2024 
às 10:00h. Aquisição: O Edital pode ser adquirido gratuitamente através do site www.bahiagas.
com.br ou mediante pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães 
Neto, 1838, Ed. Civil Business. Pituba, Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17 
horas. Promotor do Certame: Caio da Silva Chaves
<#E.G.B#895796#1#968215/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#895679#1#968094>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 009/24
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO n.º 009/24, processada de acordo com 
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da EMBASA. Objeto: Elaboração do projeto básico de engenharia 
para ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) de Paulo Afonso, incluindo a 
localidade de Riacho, município de Paulo Afonso - Bahia. Disputa: 19/03/2024 às 9h. (Horário 
de Brasília-DF). Recursos Financeiros: Próprios. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis para download no site www.licitacoes-e.com.br. (Licitação BB nº: 1039160). O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura da 
sessão pública. Informações através do e-mail: plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por 
telefone: (71) 3372-4756/4764. Salvador, 26 de fevereiro de 2024. José Amilton Carneiro de 
Oliveira Filho - Agente de Licitação.
<#E.G.B#895679#1#968094/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


